
 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

IL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: termine degli scrutini finali per le classi delle istituzioni scolastiche statali e 

paritarie del Lazio, ai sensi dell’articolo 231-bis, comma 1, lettera c), del decreto-

legge n. 34 del 2020 

VISTO l’articolo 231-bis, comma 1, lettera c), del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, 

convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020, n. 77; 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione 17 maggio 2021, n. 159; 

DECRETA 

Art. 1 

1. Le istituzioni scolastiche statali e paritarie del Lazio determinano in autonomia, nel 

rispetto delle ordinarie disposizioni, il termine entro il quale concludere gli scrutini finali 

delle classi del primo e del secondo ciclo di istruzione, fermo restando l’avvio degli stessi 

non prima del primo giugno 2021 nonché quanto previsto al comma 2. 

2. Le istituzioni scolastiche statali svolgono, salvo impossibilità, gli scrutini finali tra 

il primo e l’8 giugno 2021 quando un termine successivo richiederebbe di autorizzare la 

spesa aggiuntiva necessaria a prorogare il contratto di lavoro ad uno o più docenti. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Rocco Pinneri 

 


		2021-05-21T06:28:09+0000
	PINNERI ROCCO


		2021-05-21T08:39:49+0200
	Roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0000233.21-05-2021




